
+ 0

+ 0

CH=2400 CH=2400
CH=2400

CH=2400

下 段 　 H=450

洗面洗面

児童宿泊室

女子便所

男子便所

事務室

(洋室）

（男子）

児童指導員

児童居室

倉庫
嘱託員
宿直室

児童宿泊室 児童宿泊室児童宿泊室 児童宿泊室

廊下

宿直室

廊下

物干場

6
0
0

9001,700 1,000

3,6001,800900

1,0001,700900 900 9001,0001,700

9002,7009002,700 900 2,700

3,6003,6005,4003,600 3,6003,6003,600

7
0
0

1
,
1
0
0

2
,
9
4
0

6,3002,700

1
,
8
0
0

6
6
0

3
,
6
0
0

1
,
8
0
0

4
,
5
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

3
,
6
0
0

1,0001,7001,350 1,0001,7009001,350

3,6003,6003,600 2,7003,6003,600

9002,700900

1
5
0 150

2,700

D　N

D　N

点検口H880×W800

1,148

1
,
8
0
0

1,945 1,200

3
,
6
0
0

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

1,355

2,400 4,200 2,4002,700 3,000 3,300

1,800 2,5201,852

7,200 4,500

180

1
,
7
3
1
.
5

2,700 3,6002,700

1,350

1
,
2
0
0

3,600 3,600

3
,
6
0
0

3,6003,600 3,600

900

1
2
0

900

1
,
6
8
4
.
5

1
,
8
6
8
.
5

1
,
9
1
5
.
5

1,350 900

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

2
,
7
0
0

賄人室

便所

機械室

和室８畳
婦人宿泊室

食品庫洗濯室

ホール

U　P

D　N

玄関

廊下

厨房

床下点検口
600*600

ＰＳ

倉庫２
脱衣室 脱衣室

U　P

男子便所

男子浴室 女子浴室

倉庫１

工事名 図面名称
図面番号

押入れ
踏込み

児童宿泊室（大） 児童宿泊室（小）

押入れ 物入れ

+ 0

+ 0

+ 0 + 0

+ 0

+ 0

+ 0

CH=2700 CH=2700
( P B 1 2 . 5 + 1 2 5 + P B 1 2 . 5 )

F L + 1 9 0 0 + 2 5 ( P B 1 2 . 5 + 1 2 5 + P B 1 2 . 5 ) 2 5 + W6 8 5 + 2 5

( P B 1 2 . 5 + 1 2 5 + 1 2 )

2 5 + W8 0 0 + 2 5

FL
+1

90
0+

25

25
+W

80
0+

25

2 5 + W1 5 9 3 + 2 5

( 1 2 + 1 2 5 + P B 1 2 . 5 )

W1 1 2 W1 4 5

W1 4 5

W1 4 5

W1
12

W1 2 0

上 段 　 H=900
中 段 　 H= 850

食堂

改修前平面図

踏込み下がり壁撤去

踏込み天井撤去　→　ジプトーン張り

踏込み撤去　→　フローリング張り

障子枠撤去（障子大 2 枚・小 2 枚）→　三方枠設置・カーテンレール

付柱・付カモイ撤去、壁撤去　→　補修

框撤去

畳撤去　→　フローリング張り

桁補強

電話設置（壁付け）・インターホン設置（本体施設保有）

アコーディオンカーテン撤去　→　引違いフラッシュ戸設置 柱撤去

教室準備室
教室

壁撤去　→　建具枠設置・引違いフラッシュ戸設置

押入れ撤去（襖 2 枚 ・ 中段）

天井撤去　→　ジプトーン張り

壁掛けエアコン取外し・再取付

FFﾌｧﾝﾋｰﾀｰ取外し・再取付

ﾛｽﾅｲ換気扇取外し・再取付

松本児童相談所一時保護所学習室改修工事長野県松本児童相談所 Ａ－０１

改修範囲

１階

２階



下 段 　 H=450

洗面洗面

児童宿泊室

女子便所

男子便所

事務室

(洋室）

（男子）

児童指導員

児童居室

倉庫
嘱託員
宿直室

児童宿泊室 児童宿泊室児童宿泊室 児童宿泊室

廊下

宿直室

廊下

物干場

6
0
0

9001,700 1,000

3,6001,800900

1,0001,700900 900 9001,0001,700

9002,7009002,700 900 2,700

3,6003,6005,4003,600 3,6003,6003,600

7
0
0

1
,
1
0
0

2
,
9
4
0

6,3002,700

1
,
8
0
0

6
6
0

3
,
6
0
0

1
,
8
0
0

4
,
5
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

3
,
6
0
0

1,0001,7001,350 1,0001,7009001,350

3,6003,6003,600 2,7003,6003,600

9002,700900

1
5
0 150

2,700

D　N

D　N

点検口H880×W800

1,148

1
,
8
0
0

1,945 1,200

3
,
6
0
0

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

1,355

2,400 4,200 2,4002,700 3,000 3,300

1,800 2,5201,852

7,200 4,500

180

1
,
7
3
1
.
5

2,700 3,6002,700

1,350

1
,
2
0
0

3,600 3,600

3
,
6
0
0

3,6003,600 3,600

900

1
2
0

900

1
,
6
8
4
.
5

1
,
8
6
8
.
5

1
,
9
1
5
.
5

1,350 900

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

2
,
7
0
0

賄人室

便所

機械室

食品庫洗濯室

ホール

U　P

D　N

玄関

廊下

厨房

床下点検口
600*600

ＰＳ

倉庫２
脱衣室 脱衣室

U　P

男子便所

男子浴室 女子浴室

倉庫１

工事名 図面名称
図面番号

改修後平面図

児童宿泊室（大） 児童宿泊室（小）

押入れ 物入れ

+ 0

+ 0

+ 0 + 0

+ 0

+ 0

+ 0

+ 0

+ 0

CH=2700 CH=2700

CH=2400 CH=2400
CH=2400

( P B 1 2 . 5 + 1 25 + P B 12 . 5 )

F L + 1 9 0 0 + 2 5 ( P B 12 . 5 + 12 5 + P B 12 . 5 ) 2 5 + W68 5 + 2 5

( P B 1 2 . 5 + 1 2 5 + 12 )

25 + W8 0 0+ 2 5

FL
+1

90
0+

25

25
+W

80
0+

25

2 5 + W1 5 9 3+ 2 5

( 1 2 + 12 5 + P B 12 . 5 )

W1 1 2 W1 4 5

W1 4 5

W1 4 5

W1
12

W1 2 0

上 段 　 H=900
中 段 　 H= 850

食堂

CH=2400

マスターキーに交換

鍵取替①

鍵取替②

鍵取替③

教室
教室準備室

松本児童相談所一時保護所学習室改修工事長野県松本児童相談所 Ａ－０２

１階

２階

改修範囲



長野県松本児童相談所 松本児童相談所一時保護所学習室改修工事 １階電灯設備図

床下点検口
600*600

D　N

U　P

ＤＳ

廊下

U　P

６

５

４

３

２

１

飾り棚

床下点検口
600*600

押入れ

洗濯室

倉庫２
600*600

床下点検口

男子便所
ＰＳ

9
0
0

9
,
9
0
0

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

1
,
8
0
0

3
,
6
0
0

9
0
0

9
0
0

4
5
0

1
,
3
5
0

9
,
9
0
0

1
,
8
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

1
,
8
0
0

3
,
6
0
0

9
0
0

900 1,360 900 1,360 900

1,350 1,350 450 2,250 900 1,800 900 900 1,800 900 900 1,800 900 3,600 900 1,800 900 900 1,800 900

2,700 2,700 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 2,700

点検口H880×W800

テラス囲い

女子便所

710

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ
29,700

2,700 2,700 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 2,700

300 1,860 1,440 2,400 1,200 1,148 1,852 1,800 1,800 1,800 1,800

1,105 710 585 79.5 710 314.5 930
212

女子浴室男子浴室

賄人室

600

婦人宿泊室
和室６畳

食堂

厨房

脱衣室
脱衣室

食品庫

便所

倉庫１

ホール

廊下

玄関

飾り棚 押入れ

踏込み

踏込み

機械室

娯楽室

JB JB

A(3A)

ｲ

ﾜ

ﾜ

ｲ

ｲ

ｲ

ﾛ ﾊ

ﾆ ﾎ ﾍ

3ｲ3

ﾛﾛﾛﾛ

EM-EEF 1.6-3c +2c　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 1.6-2c　　　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 1.6-3c　　　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 2.0-3c　　　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 1.6-3c +3c　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 1.6-2c×2+3c(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-EEF 2.0-3c　　　(床下いんぺい)

EM-EEF 2.0-3c +2c　(床下いんぺい)

記 号 摘 要

分電盤～第１ボックスは2.0mmで配線のこと

傍記2.0ある場合は2.0mmを示す

傍記「Ｃ」ある場合は　CPEE1.2-1P(ｺﾛｶﾞｼ)を示す

3ﾛ3ｲ4

33

ﾊ

3

4

MM1にて保護を示す

3Lﾜ3ﾄ4

ｦ
3ﾛ

J

４

２
１

ﾎ ﾎ ﾍ

３ １
800

２
ﾛﾎ ﾎ ﾍ ﾍJ

CC C C

別図参照(本館棟)

ﾆ ﾆ ﾆ ﾆ

ﾎ ﾎ ﾍ ﾍ

ﾊ ﾊ ﾊ

ﾛ

ﾛ

ﾛ

ﾛ

ｲ

ｲ

ｦ

ﾍ

絶縁ﾌﾞｯｼﾝｸﾞ共
既設E19へ入線

443

既設EM-IE1.6×3(既設19)

J

ア－　１

ア－　１

階 段

Ｂ１－１

廊 下

Ａ１－２

娯 楽 室

Ｊ－１０

Ｃ－　４

ア－　１

Ｌ－　１

Ｉ－　１

ア－　１

Ｌ－　１

Ｉ－　１

宿 泊 室 宿 泊 室 食 堂

Ｄ－　９

Ｊ－１６

ア－　２

Ｌ－　１

賄 人 室

便 所 廊 下

Ａ１－１

Ｋ－　１

外 部

Ｍ－　１

Ｈ－　４

ｂ－　３

ｄ－　１

１ 階 廊 下

機 械 室厨 房

ア－　１

食 品 庫

Ｂ２－１

Ｎ－　１

Ｂ１－１

Ｊ－　１

Ｋ－　１

ア－　１

女子浴室等

Ｂ１－１

Ｊ－　１

男子浴室等 Ｅ－　１

Ｋ－　３

洗 濯 室

Ａ１－２

Ｅ－　３Ｍ－　１

ア　－１

玄 関

Ｄ－１－１ Ｂ２－１－３

ｄ’－１

Ｂ１－２

和室８畳

婦人宿泊室

LED埋込　LRS6L3G0

照明器具更新

E-01



長野県松本児童相談所 松本児童相談所一時保護所学習室改修工事

U　P

D　N U　P

ホール

玄関

男子便所

倉庫

男子浴室

脱衣室

食品庫 厨房 機械室

廊下

食堂

便所

1階平面図

女子浴室

脱衣室

洗濯室

賄人室

婦人宿泊室

和室８畳

和室６畳

婦人宿泊室

娯楽室

廊下

※Ｃ

※Ａ

管理棟へ

S-7CFB×1(既設VE22)

S-7CFB×1(既設VE22)
既設PB
(SS300×200V)

S-7CFB×1(既設VE22)

既設PB(SS200×150V)

PT

T-1B

ＰＳ

ｲﾝﾀｰﾎﾝ：EM-AE1.2-2P (ｺﾛｶﾞｼ)

Ｔ－２Ｂへ

※Ｂ

SC6　-Hi　-3Vo　-M 埋め込み型スピーカ3W

V　-3S アッテネータ3W

埋め込みモジュラー６極４芯 シャッター付

内線電話機　PB　ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ付

多機能電話機　PB　ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ付

電話機はMJによる接続とすること

LAN用OB　102×102×44

CS -7F -7 広帯域形(～2600MHz)

本館棟１階
本館棟２階
寄宿棟１階
寄宿棟２階

①
②
③
④

拡声回路

PA:5P　TEL:10P　LAN:SP　TV:

ﾘﾓｺﾝﾏｲｸ　単局 ｺﾈｸﾀ接続

T-1B：(既存盤改修)

T-2B：露出盤

PA:10P　TEL:10P　LAN:SP　TV:CS-D4

ｶﾒﾗ付ﾄﾞｱﾎﾝ(1:2)ｶﾗｰ,無極性，録画機能付

夜間感度補正

停電対応付

EM-AE 1.2-2C　　ｺﾛｶﾞｼ

EM-AE 1.2-3C　　ｺﾛｶﾞｼ

拡声設備

電話設備

EM-EBT 0.4-2P　　ｺﾛｶﾞｼ

EM-EBT 0.4-2P×2　ｺﾛｶﾞｼ

EM-EBT 0.4-2P×3　ｺﾛｶﾞｼ

テレビ共聴設備

EM　-5CFB×2　　ｺﾛｶﾞｼ

EM　-5CFB　　　 ｺﾛｶﾞｼ

１階弱電設備図

ｲﾝﾀｰﾎﾝ親機増設

電話用アウトレット増設

E-02

※Ａ

予備　　　：(既設VE22)×3
予備　　　：(既設VE16)

電話：TKEE 0.4-15P (既設VE22)
火報：EM-HP1.2-10P (既設VE28)

拡声：EM-AE1.2-10P (既設VE28)

※Ｂ

予備　　　：(既設VE22)×3
予備　　　：(既設VE16)

火報：EM-HP1.2- 5P (既設VE28)

電話：TKEE 0.4-10P (既設VE22)

拡声：EM-AE1.2- 5P (既設VE28)

電話：TKEE 0.4-15P (PF22)

拡声：EM-AE1.2-10P (PF22)

火報：EM-HP1.2-10P (PF22)

EM-AE1.2-5P+5P　(PF22)

Ｃ

EBT0.4-2P×6　　(PF32)

S-5C-FB×4　　　(PF32)

　(PF22)×3

TEL

PA
TV

ヨビ
ｲﾝﾀｰﾎﾝEM-AE1.2-5P　 　(PF22)

※Ｃ



長野県松本児童相談所 松本児童相談所一時保護所学習室改修工事 １階火災報知設備図

U　P

D　N U　P

ホール

1階平面図

※Ａ

火報：EM-HP1.2-10P　(既設VE28)

※Ｂ

火報：EM-HP1.2-10P　(PF22)

火報：EM-HP1.2-10P　(既設VE28)

小屋裏

便所

賄人室
食堂和室８畳

婦人宿泊室

和室６畳

婦人宿泊室娯楽室廊下

玄関 洗濯室

男子便所 倉庫

脱衣室

女子浴室男子浴室

脱衣室

女子便所 食品庫 厨房

廊下

ＰＳ

機械室

6

7

P-1B

EM-HP1.2-10P(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-HP1.2-10P(PF22)

※Ｂ

※Ａ

別図参照

受水槽制御盤

EM-AE　1.2-2C　(ｺﾛｶﾞｼ)

EM-AE　1.2-4C　(ｺﾛｶﾞｼ)

配線凡例

取外し再取付

取外し再取付

対象室

E-03





宿舎棟

長野県松本児童相談所 松本児童相談所一時保護所学習室改修工事

波田小

波田中

波田町役場

信濃学院
波田学院

松本電鉄上高地線

国道１５８号

旧建設技術学園

案内図

梓川高校

Ｎ

グランド

本館棟

渡り廊下

車庫

浄化槽

花壇

花壇

植込
（低木）

配置図　Ｓ＝１：３００

梓川高

配置図・案内図

松本児童相談所

(一時保護所）

対象建物

工事概要

共-02

１　一時保護所　和室改修に伴う工事

２　一時保護所　準備室改修に伴う工事


